
CODELITE S.A 
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

AL 31 de diciembre del 2010 

Expresado en USD dolares 

ACTIVO 

Caja 

Bancos 

Clientes 

Inversiones Temporales 

( - PProvision Cuentas Incobrables 

Prestamos Empleados 

Cuentas por Cobrar 

Inventarios 

Pagos Anticipados 

Activos Fijos 

Activos Diferidos 

Total Activo 

PASIVO 

Proveedores 

Obligaciones Financieras por Pagar 

Otras Cuentas por Pagar 

impuestos por pagar 

¡ESS por pagar 

Obligaciones con empleados 

Obligaciones por Pagar a Largo Plazo 

Total Pasivos 

PATRIMONIO 

Capital Social 

Aporte Futuras Capitalizaciones 

Reserva Legal 

Utilidades Acumuladas 

Utilidad del Ejercicio 

Total Patrimonio 

Tota! Pasivo + Patrimonio 

168.062,86 
30.049,03 

1.136.866,02 
10.220,45 
-21.751,98 
83.470,95 
45.936,74 

909.534,96 
164.677,55 
755.227,97 

8.770,38 

3.291.064,93 

1.262.554,18 
906.790,08 
121.681,43 
104.310,50 
11.940,81 
80.154,58 
58.206,54 

2.545.638,12 

125.181,00 
348.550,32 
10.542,63 

222.197,85 
38.955,01 
745.426,81 

  

% 
5,1% 
0,9% 

34,5% 
0,3% 
-0,7% 
2,5% 
1,4% 

27,6% 
5,0% 

22,9% 
0,3% 

100,0% 

49,6% 
35,6% 
4,8% 
4,1% 
0,5% 
3,1% 
2,3% 

100,0% 

16,8% 

46,8% 

1,4% 

29,8% 

5,2% 
100,0%



CODELITE S.A 
ESTADO DE RESULTADOS 

Del 01 al 31 de diciembrel del 2010 

Expresado en USD dolares 
INGRESOS 

Ventas -12.114.108,57 
(-) Costo de Ventas 10.856.404,50 

Utilidad Marginal en Ventas 1.257,704,07 

GASTOS OPERACIONALES 

Gastos Administrativos 377.892,53 

Gastos de Ventas 751.622,56 

Total Gastos Operacionales 1.129.515,09 

UTILIDAD OPERACIONAL 128.188,98 

OTROS INGRESOS 

Otros Ingresos 7.825,85 

Total otros Ingresos 7.825,85 

OTROS EGRESOS 
Gastos Financieros 28.079,43 

Gastos No Deducibles 35.234,10 

Total Otros Egresos 63.313,53 

UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS 72.701,30 

15% Participacion Trabajadores 10.905,20 

UTILIDAD LUEGO DE PARTICIPACIONES 61.796,10 
25% IMPUESTO A LA RENTA 22.841,09 
UTILIDAD LUEGO DE IMPUESTOS 38.955,01



ACTIVO 
Caja 

Bancos 

Clientes 

Inversiones Temporales 

( - JProvision Cuentas incobrables 

Prestamos Empleados 

Cuentas por Cobrar 

Inventarios 

Pagos Anticipados 

Activos Fijos 

Activos Diferidos 

Total Activo 

PASIVO 
Proveedores 

Obligaciones Financieras por Pagar 

Cuentas por Pagar 

Impuestos por pagar 

Obligaciones con el IESS 
Obligaciones con empleados 

ligaciones por Pagar a Largo Plazo 

tal Pasivos 

PATRIMONIO 

Capital Social 

Aporte Futuras Capitalizaciones 

Reserva Legal 

Utilidades Acumuladas 

Utilidad del Ejercicio 

Total Patrimonio 

Total Pasivo + Patrimonio 

CODELITE S.A 
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA COMPARATIVO 

  

    
     

     

  

     

  

  

2010 2009 VARIACION 

168062,86 282.797,31 — -114.734 45 

30049,03 6.401,89 23.647,14 

1136866,02 1.077.110,97 59.755,05 

10220,45 195,28 10.025,17 

-21751,98 -21.182,21 -569,77 

83470,95 12.308,40 71.162,55 

45936,74 60.932,47 -14.995,73 

909534,96 987.574,32 -78.039,36 

164677,55 122.337,26 42.340,29 

755227,97 567.029,76 188.198,21 

8770,38 6.260,29 2.510,09 

1262554,18 1.485.961,42 — -223.407,24 

906790,08 494.617,93 412.172,15 

121681,43 47.615,19 74.066,24 

104.310,50 121.647,90 -17.337,40 

11940,81 9.037,61 2.903,20 

80.154,58 71.779,16 8.375,42 

58206,54 164.635,/5 — -106.429,21 

LEAGOSO 12  Z30620406 BUSTO 

125181 125181 0,00 

348550,32 348.550,32 0,00 

10542,63 10.542,63 0,00 

222197,85 171.577,19 50.620,66 

38955,01 50.619,64 -1 1.664,63 

745426,81 706470,78 38.956,03 

  

% 
41% 
369% 

6% 
5134% 

3% 
578% 
-25% 
-8% 
35% 
33% 
40% 

6% 

-15% 
83% 

156% 
-14% 
32% 
12% 
65% 
6% 

0% 
0% 
0% 

30% 
-23% 

6% 

6% 

  

  
C.P.A. Ing Vinicio Vega 

Vé8V Asesores Contables 
  

 



INGRESOS 

Ventas 

(-) Costo de Ventas 

Utilidad Marginal en Ventas 

GASTOS OPERACIONALES 

Gastos Administrativos 

Gastos de Ventas 

Total Gastos Operacionales 

UTILIDAD OPERACIONAL 

OTROS INGRESOS 

Otros Ingresos 

Total otros Ingresos 

OTROS EGRESOS 

Gastos Financieros 

Gastos No Deducibles 

Total Otros Egresos 

UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS 

15% Participacion Trabajadores 

UTILIDAD LUEGO DE PARTICIPACIONES 

25% IMPUESTO A LA RENTA 

UTILIDAD LUEGO DE IMPUESTOS 

RESÉRVA LEGAL 

UTILIDAD NETA DEL EJERCICIO 

CODELITE S.A 
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO 

Expresado en USD dolares 

  

  

  

  

  

  

  

  

2010 2009 VARIACION % 

12.114.108,57 10.971.088,87 1.143.019,70 10% 
10.856.404,50  9.881.539,24 974.865,26 10% 
1.257.704,07 1.089.549,63 168.154,44 15% 

377.892,53 390.5783,05 -12.685,52 -3% 
751.622,56 501.070,24 250.552,32 50% 

1.129.515,09 891.648,29 237.866,80 27% 

128.188,98 197.901,34 -69.712,36 -35% 

7.825,85 16,71 7.809,14 46733% 

7.825,85 16,71 7.809,14 46733% 

28.079,43 41.618,45 -13.539,02 -33% 
35.234,10 55.075,55 -19,841,45 -36% 

63.313,53 96.694,00 -33.380,47 -35% 

72.701,30 101.224,05 -28% 

10.905,20 15.183,61 -4.278,41 -28% 

61.796,10 86.040,44 -24,244, 34 -28% 
22.841,09 35.421,10 -12.580,01 -36% 

38.955,01 50.619,34 -11.664,33 -23% 
10.242,63 10.242,63 0,00 0% 

-23% 

C.P.A. Ing Vinicio Vega 
V8V Asesores Contables 
   



  

LIQUIDEZ 

  

  

SOLVENCIA 
  

  

GESTION 
  

  

  RENTABILIDAD     

CODELITE S.A 

  

  

  

  

  

  

TABLA DE INDICADORES 

2010 

RAZON LIQUIDEZ = ACTIVO CORRIENTE 2.527.066,58 

PASIVO CORRIENTE 2.487.431,58 

PRUEBA ACIDA= ACTIVO CORRIENTE-INVENTARIOS 1.617.531,62 

PASIVO CORRIENTE 2.487.431,58 

ENDEUDAMIENTO = PASIVO TOTAL 2.545.638,12 

PATRIMONIAL PATRIMONIO 745.426,81 

ROTACION DE INVENTARIOS= COSTO DE VENTAS 10.856.404,50 

INVENTARIOS 909.534,96 

INVERSION= UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS 72.701,30 

TOTAL ACTIVO 3.291.064 ,93 

CAPITAL= UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS 72.701,30 

CAPITAL 125.181,00 

CAPITAL DE TRABAJO = ACTIVO CORRIENTE-PASIVO CORRIENTE 39.635,00 

1,02 

0,65 

3,42 

11,94 

0,02 

0,58 

2009 

2.528.475,69 

2.230.659,21 

1.540.901,37 

2.230,659,21 

2395294,96 

706470,78 

9.881.539,24 

987.574,32 

101.224,06 

3.101.765,74 

101.224,06 

125181 

297.816,48 

1,13 

0,69 

3,39 

10,01 

0,03 

0,91



Ing.Vinicio Vega Telf.095872587 
Contador Público Autorizado Ambato -Ecuador 

  

INFORME DEL COMISARIO REVISOR 

Ambato, mayo 30 del 2011. 

Señores 
Accionistas y Administradores de CODELITE S.A. 
COMERCIALIZADORA DE LUIS TENEDA S.A. 
Ciudad 

Por medio del presente me permito exponer el informe de Comisario Revisor 
en los que se detallan los aspectos mas relevantes relacionados a la Gestión 
Administrativa de la empresa; así como, una opinión respecto a las cifras 
presentadas en los estados financieros del ejercicio económico comprendido 
entre 1” de enero y el 31 de diciembre del 2010, de conformidad dispuesto en 
la Ley de Compañias, Art. 279 y la resolución N* 92.1.4. 3.0014. 

Considero que los señores Administradores han dado fiel cumplimiento a las 
resoluciones acordadas por la Junta General de Accionistas y el Directorio con 
apego a las normas legales y estatutarias vigentes. 

Los libros principales de la Compañía , Actas de la Junta General de 
Accionistas y el Directorio; los libros y comprobantes de Contabilidad se 
encuentran llevados y conformidad a las disposiciones legales 
correspondientes. 

La empresa mantiene un adecuado Sistema de Control interno que garantiza 
la debida salvaguardia de los recursos y la veracidad de la información 
financiera y administrativa, Ali como, promueve y estimula la observancia de las 
políticas prescritas y el cumplimiento de las metas y objetivos programados. 

Los valores registrados en los libros de Contabilidad corresponden 
exactamente a los presentados a los Estados Financieros, los mismos que se 
encuentran de acuerdo a los Principios de Contabilidad Generalmente 
Aceptados, reflejando razonablemente su situación financiera. 

Con el objetivo de mejorar la Gestión Administrativa, la empresa esta 
sistematizada en toda su organización, generando Ali información contable en 
forma mensual, lo que permite una oportuna y eficiente toma de decisiones. 

Los Estados Financieros al 31 de diciembre presentan una utilidad antes de 
impuestos de $72.701,30 la misma que luego de ser afectada por el calculo del 
15% participación de las Utilidades a los trabajadores, Impuesto a la Renta 
de Sociedades y Reserva Legal; presenta un saldo de $ 38.955,01 

Del análisis de los principales indicadores financieros se deduce lo siguiente: 

VE V Asesores Contables



Ing.Vinicio Vega Telf.095872587 
Contador Público Autorizado Ambato -Ecuador 

  

> La razón de liquidez corriente para el año 2010 es de 1,02, frente a 
1,13 del año 2009;por ende la compañía esta en capacidad de cubrir el 
113% de sus obligaciones a corto plazo con relación de sus activos 
corrientes. 

> La prueba ácida disminuye en el 4% . Al observar este índice se 
determina que la compañía puede cubrir el 65% de sus pasivos a corto 
plazo con activos corrientes de fácil realización, sin tener que recurrir a 
la venta de inventarios. 

> La relación entre el patrimonio y las obligaciones totales con terceros 
refleja un endeudamiento aproximado de 3,42 por cada dólar de 
propiedad de la empresa. 

> La rentabilidad de la compañía en el año 2010 frente al capital invertido 
fue del 58,00% .mientras que la inversion realizada frente al Activo Total 
fue del 2% . 

Reitero mi agradecimiento a la Administración y a la Junta General de 
Accionistas de CODELITESA por la confianza dispensada para la emisión del 
presente informe. 

Atentamente 

  

  

= SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

A iwrentencia DECOMPAÑIAS AMBATO 

Lic. Profesional FNCE N? 34203 34 MAN 20 

: . ¡cie Fi : ÓN DE BALANCES 
Adjunto: Análisis Financiero | o CIBIDOR 3 

  

_ Jul ÚMAA  AMOQADZ 

V£V Asesores Contables


