CODELITE S.A

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 31 de diciembre del 2010 Expresado en USD dolares

ACTIVO		%
Caja	168.062,86	5,1%
Bancos	30.049,03	0,9%
Clientes	1.136.866,02	34,5%
Inversiones Temporales	10.220,45	0,3%
(-)Provision Cuentas Incobrables	-21.751,98	-0,7%
Prestamos Empleados	83.470,95	2,5%
Cuentas por Cobrar	45.936,74	1,4%
Inventarios	909.534,96	27,6%
Pagos Anticipados	164.677,55	5,0%
Activos Fijos	755.227,97	22,9%
Activos Diferidos	8.770,38	0,3%
Total Activo	3.291.064,93	100,0%
PASIVO		
Proveedores	1.262.554,18	49,6%
Obligaciones Financieras por Pagar	906.790,08	35,6%
Otras Cuentas por Pagar	121.681,43	4,8%
Impuestos por pagar	104.310,50	4,1%
IESS por pagar	11.940,81	0,5%
Obligaciones con empleados	80.154,58	3,1%
Obligaciones por Pagar a Largo Plazo		2,3%
Total Pasivos	2.545.638,12	100,0%
PATRIMONIO		
Capital Social	125.181,00	16,8%
Aporte Futuras Capitalizaciones	348.550,32	46,8%
Reserva Legal	10.542,63	1,4%
Utilidades Acumuladas	222.197,85	29,8%
Utilidad del Ejercício	38.955,01	5,2%
Total Patrimonio	745.426,81	100,0%
Total Pasivo + Patrimonio	3.291.064,93	

CODELITE S.A

ESTADO DE RESULTADOS Del 01 al 31 de diciembrel del 2010 Expresado en USD dolares

INGRESOS	Expresado en USD dolare
Ventas	-12.114.108,57
(-) Costo de Ventas	10.856.404,50
Utilidad Marginal en Ventas	1.257.704,07
GASTOS OPERACIONALES	
Gastos Administrativos	377.892.53
Gastos de Ventas	751.622,56
Total Gastos Operacionales	1.129.515,09
UTILIDAD OPERACIONAL	128.188,98
OTROS INGRESOS	
Otros Ingresos	7.825,85
Total otros ingresos	7.825,85
OTROS EGRESOS	
Gastos Financieros	28.079,43
Gastos No Deducibles	35.234,10
Total Otros Egresos	63.313,53
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS	72.701,30
15% Participacion Trabajadores	10.905,20
UTILIDAD LUEGO DE PARTICIPACIOI	NES 61.796,10
25% IMPUESTO A LA RENTA	22.841,09
UTILIDAD LUEGO DE IMPUESTOS	38.955,01

CODELITE S.AESTADO DE SITUACION FINANCIERA COMPARATIVO

ACTIVO	2010	2009	VARIACION	%
Caja	168062,86	282.797,31	-114.734,45	-41%
Bancos	30049,03	6.401,89	23.647,14	369%
Clientes	1136866,02	1.077.110,97	59.755,05	6%
Inversiones Temporales	10220,45	195,28	10.025,17	5134%
(-)Provision Cuentas Incobrables	-21751,98	-21.182,21	-569,77	3%
Prestamos Empleados	83470,95	12.308,40	71.162,55	578%
Cuentas por Cobrar	45936,74	60.932,47	-14.995,73	-25%
Inventarios	909534,96	987.574,32	-78.039,36	-8%
Pagos Anticipados	164677,55	122.337,26	42.340,29	35%
Activos Fijos	755227,97	567.029,76	188.198,21	33%
Activos Diferidos	8770,38	6.260,29	2.510,09	40%
Total Activo	3.291.064,93	3.101.765,74	189,299,19	6%
PASIVO				
Proveedores	1262554,18	1.485.961,42	-223.407,24	-15%
Obligaciones Financieras por Pagar	906790,08	494.617,93	412.172,15	83%
Cuentas por Pagar	121681,43	47.615,19	74.066,24	156%
Impuestos por pagar	104.310,50	121.647,90	-17.337,40	-14%
Obligaciones con el IESS	11940,81	9.037,61	2.903,20	32%
Obligaciones con empleados	80.154,58	71.779,16	8.375,42	12%
Øbligaciones por Pagar a Largo Plazo	58206,54	164.635,75	-106.429,21	-65%
Total Pasivos	2.545.638,12	2.395. 294,96	150,343,16	6%
PATRIMONIO				
Capital Social	125181	125181	0,00	0%
Aporte Futuras Capitalizaciones	348550,32	348.550,32	0,00	0%
Reserva Legal	10542,63	10.542,63	0,00	0%
Utilidades Acumuladas	222197,85	171.577,19	50.620,66	30%
Utilidad del Ejercicio	38955,01	50.619,64	-11.664,63	-23%
Total Patrimonio	745426,81	706470,78	38.956,03	6%
Total Pasivo + Patrimonio	3.291.064,93	3.101.765,74	189.299,19	6%

C.P.A. Ing Vinicio Vega V&V Asesores Contables

CODELITE S.A

ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO Expresado en USD dolares

10.242,63	10.242,63	0,00	0%
·	•	•	-23%
			-36%
			-28%
10.905,20	15.183,61	-4.278,41	-28%
72.701,30	101,224,05	-28.522,75	-28%
63.313,53	96.694,00	-33.380,47	-35%
35.234,10	55.075,55	-19.841,45	-36%
28.079,43	41.618,45	-13.539.02	-33%
7.825,85	16,71	7.809,14	46733%
7.825,85	16,71	7.809,14	46733%
128.188,98	197.901,34	-69.712,36	-35%
1.129.515,09	891.648,29	237.866,80	27%
	501.070,24	250.552,32	50%
377.892,53	390.578,05	-12.685,52	-3%
1.257.704,07	1.089.549,63	168.154,44	15%
			10%
12.114.108,57	10.971.088,87	1.143.019,70	10%
2010	2009	VARIACION	%
	12.114.108,57 10.856.404,50 1.257.704,07 377.892,53 751.622,56 1.129.515,09 128.188,98 7.825,85 7.825,85 28.079,43 35.234,10 63.313,53	12.114.108,57 10.971.088,87 10.856.404,50 9.881.539,24 1.257.704,07 1.089.549,63 377.892,53 390.578,05 751.622,56 501.070,24 1.129.515,09 891.648,29 128.188,98 197.901,34 7.825,85 16,71	12.114.108,57 10.971.088,87 1.143.019,70 10.856.404,50 9.881.539,24 974.865,26 1.257.704,07 1.089.549,63 168.154,44 377.892,53 390.578,05 -12.685,52 751.622,56 501.070,24 250.552,32 1.129.515,09 891.648,29 237.866,80 128.188,98 197.901,34 -69.712,36 7.825,85 16,71 7.809,14 7.825,85 16,71 7.809,14 7.825,85 16,71 7.809,14 63.313,53 96.694,00 -33.380,47 72.701,30 101.224,05 -28.522,75 10.905,20 15.183,61 -4.278,41 61.796,10 86.040,44 -24.244,34 22.841,09 35.421,10 -12.580,01 38.955,01 50.619,34 -11.664,33

C.P.A. Ing Vinicio Vega V&V Asesores Contables

CODELITE S.A TABLA DE INDICADORES

			2010		2009	
	RAZON LIQUIDEZ =	ACTIVO CORRIENTE	2.527.066,58	1,02	2.528.475,69	1,13
LIQUIDEZ	•	PASIVO CORRIENTE	2.487.431,58		2.230.659,21	
i i	PRUEBA ACIDA=	ACTIVO CORRIENTE-INVENTARIOS	1.617.531,62	0,65	1.540.901,37	0,69
	•	PASIVO CORRIENTE	2.487.431,58		2.230.659,21	-,
	ENDEUDAMIENTO =	PASIVO TOTAL	2.545.638,12	3,42	2395294.96	3,39
SOLVENCIA	PATRIMONIAL	PATRIMONIO	745.426,81	-,	706470,78	0,00
	ROTACION DE INVENTARIOS=	COSTO DE VENTAS	10.856.404.50	11,94	9.881.539,24	10,01
GESTION		INVENTARIOS	909.534,96	,.	987.574,32	10,01
	INVERSION=	UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS	72.701,30	0,02	101.224.06	0,03
	INVERSION-	TOTAL ACTIVO	3.291.064,93	0,02	3.101.765,74	0,03
RENTABILIDAD	CAPITAL=	UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS	72.701,30	0,58	101,224,06	0,81
KENTABILIDAD	CAPITAL	CAPITAL	125.181,00	0,00	125181	0,01
	CAPITAL DE TRABAJO =	ACTIVO CORRIENTE-PASIVO CORRIENTE	39.635,00		297.816,48	

INFORME DEL COMISARIO REVISOR

Ambato, mayo 30 del 2011.

Señores Accionistas y Administradores de CODELITE S.A. COMERCIALIZADORA DE LUIS TENEDA S.A. Ciudad

Por medio del presente me permito exponer el informe de Comisario Revisor en los que se detallan los aspectos mas relevantes relacionados a la Gestión Administrativa de la empresa; así como, una opinión respecto a las cifras presentadas en los estados financieros del ejercicio económico comprendido entre 1º de enero y el 31 de diciembre del 2010, de conformidad dispuesto en la Ley de Compañías, Art. 279 y la resolución Nº 92.1.4.3.0014.

Considero que los señores Administradores han dado fiel cumplimiento a las resoluciones acordadas por la Junta General de Accionistas y el Directorio con apego a las normas legales y estatutarias vigentes.

Los libros principales de la Compañía , Actas de la Junta General de Accionistas y el Directorio; los libros y comprobantes de Contabilidad se encuentran llevados y conformidad a las disposiciones legales correspondientes.

La empresa mantiene un adecuado Sistema de Control Interno que garantiza la debida salvaguardia de los recursos y la veracidad de la información financiera y administrativa, Ali como, promueve y estimula la observancia de las políticas prescritas y el cumplimiento de las metas y objetivos programados.

Los valores registrados en los libros de Contabilidad corresponden exactamente a los presentados a los Estados Financieros, los mismos que se encuentran de acuerdo a los Principios de Contabilidad Generalmente Aceptados, reflejando razonablemente su situación financiera.

Con el objetivo de mejorar la Gestión Administrativa, la empresa esta sistematizada en toda su organización, generando Ali información contable en forma mensual, lo que permite una oportuna y eficiente toma de decisiones.

Los Estados Financieros al 31 de diciembre presentan una utilidad antes de impuestos de \$72.701,30 la misma que luego de ser afectada por el calculo del 15% participación de las Utilidades a los trabajadores, Impuesto a la Renta de Sociedades y Reserva Legal; presenta un saldo de \$38.955,01

Del análisis de los principales indicadores financieros se deduce lo siguiente:

- ➤ La razón de liquidez corriente para el año 2010 es de 1,02, frente a 1,13 del año 2009;por ende la compañía esta en capacidad de cubrir el 113% de sus obligaciones a corto plazo con relación de sus activos corrientes.
- ➤ La prueba ácida disminuye en el 4%. Al observar este índice se determina que la compañía puede cubrir el 65% de sus pasivos a corto plazo con activos corrientes de fácil realización, sin tener que recurrir a la venta de inventarios.
- ➤ La relación entre el patrimonio y las obligaciones totales con terceros refleja un endeudamiento aproximado de 3,42 por cada dólar de propiedad de la empresa.
- ➤ La rentabilidad de la compañía en el año 2010 frente al capital invertido fue del 58,00% .mientras que la inversion realizada frente al Activo Total fue del 2% .

Reitero mi agradecimiento a la Administración y a la Junta General de Accionistas de CODELITESA por la confianza dispensada para la emisión del presente informe.

Atentamente

G.P.A. Ing. Vinicio Vega Comisario Revisor

Lic. Profesional FNCE Nº 34203

Adjunto: Análisis Financiero

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS INTENDENCIA DE COMPAÑÍAS AMBATO

3 1 MAY 2011

RECEPCIÓN DE BALANCES
RECIBIDOR 3

NG NATAUDA ANDRAGE